SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CENTRO DE EDUCAÇÃO E HUMANIDADES
FACULDADE DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

EDITAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR ADJUNTO, DO DEPARTAMENTO DE
EDUCAÇÃO, ÁREA FILOSOFIA DA EDUCAÇÃO, NOS TERMOS DA LEI Nº 5.343/2008,
DECRETOS NºS 43.876/2012 E 43.007/2011, DA RESOLUÇÃO UERJ Nº 03/91, DOS ATOS
EXECUTIVOS DA REITORIA NºS 45/1993 E 021/2011. PROC. Nº SEI-260007/019052/2021.

A DIRETORA DA FACULDADE DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES torna público que o
Conselho Departamental da Unidade deliberou pela homologação de alteração do Edital referente ao
Concurso Público para admissão de Professor Adjunto, na área de Filosofia da Educação,
especificamente na alínea "j" da "Cláusula 11.1", com vistas a constar "j) Entrega de Títulos e
Trabalhos – 19/05/2022, às 9h, mesma data e horário da prova de aula", mantendo-se inalterado o
restante do texto.

UERJ, 13 de abril de 2022.

		2022-04-27T17:47:01-0300
	Ana Maria de A. Santiago